

**Comune di Dolianova**

Provincia di CA

**CONTO DEL PATRIMONIO**

**ANNO 2012**

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) IMMOBILIZZAZIONI</b>							
<b>I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>							
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		1.008,00 672,00				336,00	672,00 1.008,00
<b>TOTALE</b>		1.008,00				336,00	672,00
<b>II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>							
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		29.526.053,99 462.542,72	263.497,59			158.588,38	29.630.963,20 621.131,10
2) Terreni (patrimonio indisponibile)		5.021.156,88					5.021.156,88
3) Terreni (patrimonio disponibile)							
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		13.871.980,58 1.328.078,24	15.201,23			350.179,34	13.537.002,47 1.678.257,58
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		3.556.872,24 484.704,59	14.036,94			125.075,92	3.445.833,26 609.780,51
6) Macchinari, attrezzature ed impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		2.866.108,15 108.245,41	300.194,96			47.040,49	3.119.262,62 155.285,90
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		52.668,46 108.179,86	6.504,32			18.076,69	41.096,09 126.256,55
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		44.497,23 58.416,48				6.842,74	37.654,49 65.259,22
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		82.613,10 112.399,16	2.215,75			58.154,38	26.674,47 170.553,54
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		47.928,61 51.944,81	571,12			27.179,59	21.320,14 79.124,40
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)		16.012,26 14.551,04	3.908,30			6.894,34	13.026,22 21.445,38
12) Diritti reali su beni di terzi							
13) Immobilizzazioni in corso		9.193.949,37	380.889,77				9.574.839,14
<b>TOTALE</b>		64.279.840,87	987.019,98			798.031,87	64.468.828,98
<b>III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>							
1) Partecipazioni in:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese		1.157,00					1.157,00
2) Crediti verso:							
a) Imprese controllate							
b) Imprese collegate							
c) Altre imprese							
3) Titoli (investimenti a medio e lungo termine)							
4) Crediti di dubbia esigibilità (detratto il fondo svalutazione crediti)						4.284,00	4.284,00
5) Crediti per depositi cauzionali							
<b>TOTALE</b>		1.157,00					1.157,00
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>		64.282.005,87	987.019,98			798.367,87	64.470.657,98

## CONTO DEL PATRIMONIO (ATTIVO)

IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
		+	-	+	-	
<b>B) ATTIVO CIRCOLANTE</b>						
I) <u>RIMANENZE</u>						
<b>TOTALE</b>						
II) <u>CREDITI</u>						
1) Verso contribuenti	1.401.454,99	2.588.597,51	2.452.245,53		10.396,43	1.527.410,54
2) Verso enti del sett. pubblico allargato:						
a) Stato - correnti	125.343,15	1.075.512,12	1.192.366,65			8.488,62
- capitale		1.211,71	1.211,71			
b) Regione - correnti	1.471.987,53	3.748.661,77	3.244.390,49		35.444,94	1.940.813,87
- capitale	3.861.322,42	443.500,00	482.535,76		3.000,00	3.819.286,66
c) Altri - correnti	112.763,09	570.538,01	484.443,87		54.513,29	144.343,94
- capitale						
3) Verso debitori diversi:						
a) verso utenti di servizi pubblici	6.809,05	127.528,54	109.480,21		2.081,27	22.776,11
b) verso utenti di beni patrimoniali	10.127,52	26.580,40	23.629,96		39,33	13.038,63
c) verso altri - correnti	93.552,65	125.697,06	77.853,06		619,80	140.776,85
- capitale	16.648,84	206.276,93	206.033,13			16.892,64
d) da alienazioni patrimoniali	19.141,24	147.620,93	146.148,31		2,00	20.611,86
e) per somme corrisposte c/terzi	239.779,29	602.312,83	659.203,94		16.981,86	165.906,32
4) Crediti per IVA	35.489,00	535,00				36.024,00
5) Per depositi						
a) banche						
b) Cassa Depositi e Prestiti	168.861,06					168.861,06
<b>TOTALE</b>	7.563.279,83	9.664.572,81	9.079.542,62		123.078,92	8.025.231,10
III) <u>ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI</u>						
1) Titoli						
<b>TOTALE</b>						
IV) <u>DISPONIBILITA' LIQUIDE</u>						
1) Fondo di cassa	1.053.666,27	9.079.542,62	9.258.812,59			874.396,30
2) Depositi bancari						
<b>TOTALE</b>	1.053.666,27	9.079.542,62	9.258.812,59			874.396,30
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	8.616.946,10	18.744.115,43	18.338.355,21		123.078,92	8.899.627,40
C) <u>RATEI E RISCONTI</u>						
I) <u>RATEI ATTIVI</u>						
II) <u>RISCONTI ATTIVI</u>						
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>						
<b>TOTALE DELL'ATTIVO (A+B+C)</b>	72.898.951,97	19.731.135,41	18.338.355,21		921.446,79	73.370.285,38
CONTI D'ORDINE						
D) <u>OPERE DA REALIZZARE</u>	5.387.692,45	1.072.551,18	987.019,98		3.314,71	5.469.908,94
E) <u>BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI</u>						
F) <u>BENI DI TERZI</u>						
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	5.387.692,45	1.072.551,18	987.019,98		3.314,71	5.469.908,94

**CONTO DEL PATRIMONIO (PASSIVO)**

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
<b>A) PATRIMONIO NETTO</b>							
I) <u>NETTO PATRIMONIALE</u>		32.586.699,80	605.971,63			660.123,96	32.532.547,47
II) <u>NETTO DA BENI DEMANIALI</u>		29.526.053,99	263.497,59			158.588,38	29.630.963,20
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>		62.112.753,79	869.469,22			818.712,34	62.163.510,67
<b>B) CONFERIMENTI</b>							
I) <u>CONFERIMENTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE</u>		5.549.257,08	444.711,71				5.993.968,79
II) <u>CONFERIMENTI DA CONCESSIONI DI EDIFICARE</u>		1.208.399,65	206.276,93				1.414.676,58
<b>TOTALE CONFERIMENTI</b>		6.757.656,73	650.988,64				7.408.645,37
<b>C) DEBITI</b>							
I) <u>DEBITI DI FINANZIAMENTO</u>							
1) Per finanziamenti a breve termine							
2) Per mutui e prestiti		1.254.624,61		337.145,46			917.479,15
3) Per prestiti obbligazionari							
4) Per debiti pluriennali							
II) <u>DEBITI DI FUNZIONAMENTO</u>		2.663.931,32	7.541.802,12	7.327.209,48		100.391,27	2.778.132,69
III) <u>DEBITI PER IVA</u>							
IV) <u>DEBITI PER ANTICIPAZIONI DI CASSA</u>							
V) <u>DEBITI PER SOMME ANTICIPATE DA TERZI</u>		109.985,52	602.312,83	607.437,67		2.343,18	102.517,50
VI) <u>DEBITI VERSO</u>							
1) Imprese controllate							
2) Imprese collegate							
3) Altri (aziende speciali, consorzi, istituzioni)							
VII) <u>ALTRI DEBITI</u>							
<b>TOTALE DEBITI</b>		4.028.541,45	8.144.114,95	8.271.792,61		102.734,45	3.798.129,34
<b>D) RATEI E RISCONTI</b>							
I) <u>RATEI PASSIVI</u>							
II) <u>RISCONTI PASSIVI</u>							
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI</b>							
<b>TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)</b>		72.898.951,97	9.664.572,81	8.271.792,61		921.446,79	73.370.285,38
CONTI D'ORDINE							
<b>E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE</b>		5.387.692,45	1.072.551,18	987.019,98		3.314,71	5.469.908,94
<b>F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI</b>							
<b>G) BENI DI TERZI</b>							
<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>		5.387.692,45	1.072.551,18	987.019,98		3.314,71	5.469.908,94

DOLIANOVA, li 23-12-2014

IL SEGRETARIO  
GUELFO UNGAROIL LEGALE RAPPRESENTANTE DELL'ENTE  
ROSANNA LACONIIL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
CINZIA CARDIA